КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2016 г.                                                        с.Нахвальское                                                         № 43

    О  подготовке  к  пожароопасному сезону
    2016г. в лесах Нахвальского сельсовета.

        С  целью  организации  охраны  лесов  от  пожаров на  территории  Нахвальского  сельсовета, в  соответствии  с  Лесным  кодексом  Российской  Федерации  от 04.12.2006г. №  200-ФЗ, приказом  Агентства лесной  отрасли  Красноярского  края  от  25.02.2009г. № 301, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить  План организационно-технических  мероприятий  по охране  лесов  от пожаров  на  2016год. (приложение  № 1)

    2.Утвердить  состав  комиссии  по  организации  охраны  и защиты  лесов  от  пожаров  на  2016г. (приложение  № 2)

    3.Поручить комиссии  по  организации  охраны  и защиты  лесов от  пожаров  обеспечить   контроль  за  выполнением  плана  организационно-  технических  мероприятий  по  охране  лесов  от  пожаров.

    4.Контроль за исполнением  постановления  возложить  на  главного  специалиста  администрации Вишневскую  И.В.

    5.Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Глава  администрации Нахвальского  сельсовета:                                  Н.И.Гимбал

                                                                                           Приложение  №  1
                                                                                           к  постановлению  главы
                                                                                           Нахвальского сельсовета
                                                                                           от 09.03.2016г. № 43

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ОХРАНЕ  ЛЕСОВ  ОТ ПОЖАРОВ  НА  2016 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение  и осуществление контроля

	1.
	       Обеспечить противопожарное  обустройство
                населенных  пунктов (в местах, примыкающих  к лесу        создать  минерализованные полосы).
	На  пожароопасный  сезон
	Администрация  Нахвальского  сельсовета.

	2.
	  Опубликовать в газете «Ведомости  органов
местного самоуправления  Нахвальского
сельсовета» памятку о соблюдении  правил
пожарной безопасности в лесу.
	 Март-апрель
	Администрация Нахвальского сельсовета.

	3.
	Рекомендовать  директорам  Павловской и
Нахвальской школ провести  тематические  уроки,
занятия на  тему  сбережения  лесов от  пожаров.
	до  01.05.2016г.
	Ковтун  Н.Ю.
Удодова  О.Ю.
(по  согласованию)

	4.
	Запретить  в  пожароопасный  сезон:
Не     контролируемое  выжигание травы; пожнивных
остатков; складирование соломы  на краях
полей, примыкающих  к лесам.
	На пожароопасный
сезон
	Администрация
Руководители  предприятий и организаций.
(по  согласованию)

	5.
	Депутатам  Нахвальского  сельского  Совета
обеспечить  распространение  памяток  населению
о соблюдении  правил  пожарной безопасности в лесу.
	На  пожароопасный  сезон
	Администрация
Депутаты
Нахвальского
сельсовета

                                                                                 Приложение  №  2
                                                                                  к постановлению  администрации
                                                                                  Нахвальского сельсовета
                                                                                  от 09.03.2016г. № 43

С О С Т А В
КОМИССИИ  ПО  ОРГАНИЗАЦИИ  ОХРАНЫ  И ЗАЩИТЫ  ЛЕСОВ ОТ  ПОЖАРОВ  НА  2016

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Вишневская  Ирина Владимировна
	Главный  специалист  администрации Нахвальского  сельсовета.
Председатель   комиссии.

	2.
	Лейком  Виктория  Владимировна
	Депутат Нахвальского  сельского Совета
(по  согласованию)

	3.
	Пятков  Александр Михайлович
	 Директор   филиала  ЕРП  « Павловская  РЭБ»  флота (по  согласованию)

	4.
	Горбунова  Людмила Ивановна
	Начальник  Павловского  ЖКХ (по  согласованию)

	5.
	Власов  Александр Александрович
	 Депутат Нахвальского  сельского Совета
(по  согласованию)

	6.
	Удод Юрий  Алексеевич
	Боец    ОП -63  с.Павловщина (по  согласованию)

	7.
	Огрызкова  Галина  Николаевна
	Специалист  1  категории  администрации Нахвальского  сельсовета.
Секретарь   комиссии

[bookmark: _GoBack]